
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яңа Чишмә авылы,423190

тел.: (8-8434812-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совет Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от «8» сентября 2021 года № 13-98

«Об исполнении муниципальной программы инвестиционного развития 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2014 год и на 

период до 2020 года» в 2020 году и задачи на 2021 год»

Заслушав информацию заместителя руководителя Исполнительного комитета 
Новошешминского муниципального района по экономике Исхаковой Л.К. «Об 
исполнении муниципальной программы инвестиционного развития 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2014 год и на 
период до 2020 года» в 2020 году и задачи на 2021 год» Совет Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1 .Информацию заместителя руководителя Исполнительного комитета 
Новошешминского муниципального района по экономики Исхаковой Л.К. «Об 
исполнении муниципальной программы инвестиционного развития
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2014 год и на 
период до 2020 года» в 2020 году и задачи на 2021 год» принять к сведению.

2. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан усилить работу по привлечению инвестиций на территорию 
района.

3. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан, муниципальным бюджетным учреждениям
Новошешминского муниципального района и органам местного самоуправления 
Новошешминского муниципального района:

- обеспечить реализацию мероприятий Программы инвестиционного развития 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 
годы в полном объеме и в установленные сроки;

проводить дальнейшее наращивание и активное продвижение 
инвестиционного потенциала района;

mailto:chishma@tatar.ru


формировать инвестиционные предложения в различных отраслях 
промышленности, сельского хозяйства, сферы услуг;

внедрение опыта лучших регионов для улучшения инвестиционного климата 
Новошешминского муниципального района;

оказывать содействие в реализации каждого инвестиционного проекта, 
оперативно реагируя на возникающие вопросы.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 
Новошешминского муниципального района в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет» http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

5. Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию 
Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по 
бюджету, налогам и финансам.

Г лава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

http://novosheshminsk.tatarstan.ru/

